تعمیر حیات

شعبہ تعمیر و ترقی دارالعلوم ندوۃ العلماء

جلد ۱ | ۱۰ جون ۱۹۶۳ء مطابق ۲۸ محرم ۱۳۸۳ھ | شمارہ ۱۵

اس شمارے میں

- شہد غیرت و حمیت ... ۱ ... ایڈیٹر
- مولانا سید خواجہ احمد نصیر آبادی ... ۳ ... مولانا سید ابوالحسن علی ندوی
- اے خدا فریاد ہے ... (نظم) ... ۵ ... مولانا سید محمد ثانی حسنی
- کامیابی کا راز صرف طاقت میں نہیں ... ۶ ... سید الرحمن الاعظمی
- اسلامی جہاد اور اس کی حقیقت ...

چنانچہ ان کا استدلال بھی ان ہی بچوں کے استدلال کے مانند ہے جو ابھی ہماری اس دنیا میں قدم نہیں رکھ سکے ہیں۔ توجہ تک پیٹ کے بچہ کو کوئی جا کر یہ نہ بتا دے کہ وہ دنیا جس میں وہ قدم رکھنے والا ہے اس دنیا سے ہزار گنا زیادہ بہتر ہے جس میں وہ رہا ہے اور اس کا کھلا اسی میں ہے کہ وہ اس (بقیہ ص ۱۰ پر)

خاتون پاکستان سزا

ربیع الاول ۱۳۸۴ھ مطابق جولائی ۱۹۶۴ء میرے پیچھے دستاویزی اسیت کی حامل مقدس تحریروں سے مزین خلیفہ اور شاندار

رسول خیر

اس تحریر میں علامہ اسلامی کے شاہین مظلوم راجا اور شہزادہ کی شہادت کے علاوہ مشرق سے عرب تک رسول اکرم کا پیغام اس دنیا کے جن جن گوشہ گوشہ تک پہنچا ہے وہاں کے عقیدت مندوں کی شہادتیں اور ان میں سے بعض کے کہنے ہیں:-